
R e s o l u c i ó n  D e c a n a l  N º 0 4 2 - 2 0 2 3 - D - F C N M  
P á g i n a  1  |  4  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 SECRETARIA DOCENTE 
 

“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 
 

 
Bellavista, 23 de marzo, 2023 
 
Señor(a):                      
  
RESOLUCIÓN DECANAL N°042-2023-D-FCNM. - Bellavista 23 de marzo de 2023.- EL DECANO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO. 
 
Visto, el Oficio Nº 014-2023-OSG-FCNM, recibido en forma virtual el 16 de marzo de 2023, por medio del cual el 
Jefe de la Oficina de Servicios Generales de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática, informa la 
Distribución de las Oficinas para los Docentes Nombrados a T.C. y D.E. y, la Oficinas de las Escuelas Profesionales 
y Departamentos Académicos de la FCNM. 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Art. 32 de la Ley Universitaria Ley N° 30220, norma que las Facultades son unidades de formación 
académica, profesional y de gestión, el Art. 70 numeral 2, 3 y 5, norma las atribuciones del Decano, a través de 
los Directores de los Departamentos, Directores de las Escuelas Profesionales, Unidad de Investigación y la unidad 
de Posgrado, y las demás dependencias, respectivamente; a fin de lograr un desarrollo académico y administrativo 
eficaz y eficiente, concordante con la misión, visión y valores de la Facultad FCNM; 
 

Que, el Artículo 245 La unidad e servicio generales, es la unidad orgánica de apoyo responsable de la ejecución 
y coordinación de las actividades y procesos inherentes a los servicios generales, conforme a la normatividad 
vigente.  Sus funciones estás establecidas en el Reglamento de Organización y Funciones y otras normas internas 
de la Universidad. 
 
Que, en el Manual de Organización y Funciones de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática, Capitulo IV 
Oficina de Servicios Generales, en sus Funciones Específicas, en su numeral 2.2 es coordinar, ejecución y 
supervisión de actividades de mantenimiento abastecimiento y control de personal y, numeral 2.3 a) coordinar con 
las unidades orgánicas de la Facultad, las actividades de mantenimiento de los ambientes físicos de las áreas 
administrativas, académicas y de servicio de la Facultad.  
 
Estando a lo glosado; a la documentación que obra en autos; a lo normado en el Reglamento de Grados y Títulos; 
y en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 187° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, 
modificado en Resolución de Asamblea Universitaria Nº 008-2022-AU, de fecha 28 de junio de 2022 y concordante 
con el Art. N° 70° de la ley universitaria, Ley N° 30220; 
 
RESUELVE: 
 
1º. APROBAR, la Distribución de las Oficinas de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática, desde el 

01 de abril de 2023 hasta la actualización y/o modificación en la distribución de los ambientes físicos, como se 
detalla: 

 
Distribución de Oficinas – 1er piso  

Descripción Oficina 

Departamento Académico de Física 
K-102 

Escuela Profesional de Física 

Sala de Docentes FCNM 1D01 

Centro de Producción ------------------ 

Centro de Ciencias de Datos ------------------ 



R e s o l u c i ó n  D e c a n a l  N º 0 4 2 - 2 0 2 3 - D - F C N M  
P á g i n a  2  |  4  

 

GINFIM K-105 

Centro Federado ------------------ 

Juvenal Tordocillo ------------------ 

Departamento Académico de Matemática 
FCNM 1D02 

Escuela Profesional de Matemática 

 
Distribución de Oficinas – 3er piso  

APELLIDOS Y NOMBRES DEL 
DOCENTE 

DEDICACIÓN Nº DE OFICINA CARGO DEL DOCENTE 

FLORES VEGA, 
Walter  

Principal T.C. 

FCNM 
3D03 

------------------ 

GODIER AMBURGO, 
Jorge Luis 

Asociado T.C. 
Director de la Comisión de Convenios e 
Intercambio Académico 

LOZANO BARTRA, 
Whualkuer Enrique 

Asociado T.P. 
Director del Comité de Extensión y 
Responsabilidad Social  

TORIBIO SAAVEDRA, 
Richard Saúl 

Auxiliar T.C. ------------------ 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRES DEL 
DOCENTE 

DEDICACIÓN Nº DE OFICINA CARGO DEL DOCENTE 

ARMAS GARCIA, 
Elías Félix 

Auxiliar T.C. 
FCNM 
3D04 

Presidente de la Comisión de Adecuación 
Curricular, Compensación y Convalidación 

MONTORO ALEGRE, 
Édison Raúl 

Asociado T.C. Director del Instituto de Alto Nivel 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRES DEL 
DOCENTE 

DEDICACIÓN Nº DE OFICINA CARGO DEL DOCENTE 

AVILA CELIS, 
Cesar Augusto 

Asociado T.C. 

FCNM 
3D05 

Jefe del Comité de Planeamiento, Gestión y 
Economía 

BERNUI BARROS, 
Juan Benito 

Asociado T.C. ------------------ 

CABANILLAS LAPA, 
Eugenio 

Principal T.P. ------------------ 

ZARATE SARAPURA, 
Edgar 

Asociado  Comisión transitoria de evaluación docente 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRES DEL 
DOCENTE 

DEDICACIÓN Nº DE OFICINA CARGO DEL DOCENTE 

ANGELES VILLON, 
Luis Rosas 

Asociado T.C. 

FCNM 
3D06 

------------------ 

VIDAL CALDAS, 
Clotilde Clelia 

Asociado T.C. 

Directora del Comité de Tutoría Desarrollo del 
Estudiante 
Directora del Centro e Incubadoras 
Empresariales 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRES DEL 
DOCENTE 

DEDICACIÓN Nº DE OFICINA CARGO DEL DOCENTE 

SOTELO PEJERREY, 
Alfredo 

Auxiliar T.C. 
FCNM 
3D07 

Director del Comité de Desarrollo Docente 

VIDAL GUZMAN, 
Roel Mario 

Principal D.E. ------------------ 

 
 



R e s o l u c i ó n  D e c a n a l  N º 0 4 2 - 2 0 2 3 - D - F C N M  
P á g i n a  3  |  4  

 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRES DEL 
DOCENTE 

DEDICACIÓN Nº DE OFICINA CARGO DEL DOCENTE 

MEDINA APARCANA, 
Ruth 

Asociado T.C. 
FCNM 
3D08 

Presidenta del Comité Interno de Calidad de la 
Escuela Profesional de Matemática 

TELLO BEDRIÑANA, 
Herminia Bertha 

Auxiliar T.C. ------------------ 

 
 
 

APELLIDOS Y NOMBRES DEL 
DOCENTE 

DEDICACIÓN Nº DE OFICINA CARGO DEL DOCENTE 

DURAN QUIÑONES, 
Sofía Irena 

Asociado T.C. 
FCNM 
3D09 

------------------ 

MENDOZA QUISPE, 
Wilfredo 

Asociado T.C. ------------------ 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRES DEL 
DOCENTE 

DEDICACIÓN Nº DE OFICINA CARGO DEL DOCENTE 

ALTAMIZA CHAVEZ, 
Gustavo Alberto 

 
FCNM 
3D10 

------------------ 

ESPICHAN CARRILLO, 
Jorge Abel 

Asociado T.C. 
Presidente del Comité Interno de Calidad de la 
Escuela Profesional de Física 

VEGA DE LA PEÑA, 
Rolando Manuel 

Auxiliar T.C.  ------------------ 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRES DEL 
DOCENTE 

DEDICACIÓN Nº DE OFICINA CARGO DEL DOCENTE 

CANALES GARCIA, 
Pedro 

Principal T.P. 

FCNM 
3D11 

------------------ 

CASTILLO VALDIVIESO, 
Absalón 

Asociado T.C. ------------------ 

LEON ZARATE, 
Elmer Alberto 

Asociado T.C. 
Presidente de la Comisión Transitoria de 
Evaluación Docente 

MORENO VEGA, 
Dionisio Orlando 

Auxiliar T.C. ------------------ 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRES DEL 
DOCENTE 

DEDICACIÓN Nº DE OFICINA CARGO DEL DOCENTE 

ARELLANO UBILLUZ, 
Pablo Godofredo 

Principal D.E. 

20A 

Presidente de la Comisión de Ratificación y 
Promoción del Docente 

ALVA ZAVALETA, 
Juan Rolando 

Asociado T.C. ------------------ 

MENDEZ VELASQUEZ, 
Juan Abraham 

Principal T.C. ------------------ 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRES DEL 
DOCENTE 

DEDICACIÓN Nº DE OFICINA CARGO DEL DOCENTE 

ALIAGA COLLAZOS, 
Jorge Yeder 

Auxiliar T.C. 

20B 

Jefe del Comité de Publicación y Marketing 

LEVANO HUAMACCTO, 
Carlos Alberto 

Asociado T.C. ------------------ 

REBAZA WU, 
Natalia 

Auxiliar T.C. ------------------ 



R e s o l u c i ó n  D e c a n a l  N º 0 4 2 - 2 0 2 3 - D - F C N M  
P á g i n a  4  |  4  

 

 
 

DESCRIPCION 

DECANATO 

UNIDAD DE INVESTIGACION 

BIBLIOTECA ESPECIALIZADA 

SERVICIOS GENERALES 

GRADOS Y TITULOS 

 
2º. TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Decanato y a las Dependencias Académicas y Administrativas de la 

FCNM, para conocimiento y fines. 
 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 
 
Fdo. Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ. - Decano y Presidente del Consejo de Facultad de la Facultad 
de Ciencias Naturales y Matemática de la Universidad Nacional del Callao. 
 
Fdo. Mg. GUSTAVO ALBERTO ALTAMIZA CHÁVEZ.- Secretario Académico. 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dr. Juan Abraham Méndez Velásquez 
Decano 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 


